
 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je S. Zychová. 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

MOCNINNÉ FUNKCE S KLADNÝM EXPONENTEM 

Zadání 
         

4: xyf   2: 4  xyg   42:  xyh  

3: xyk   1: 3  xyl   31:  xym  

Jsou dány funkce 

 

4: xyn   3: xyo     12: 3  xyp  

 
V následující tabulce doplňte do každého řádku v pravém sloupci ty ze zadaných funkcí f, g, …, p, 
které splňují podmínky uvedené v levém sloupci. 
Tvoje řešení 
 

Funkce, které mají stejný definiční obor   

Funkce, jejíž obor hodnot je R  

Funkce, jejíž obor hodnot je ),0    

Funkce, které mají minimum  

Funkce, které mají maximum  

Funkce, které jsou v celém def. oboru rostoucí  

Funkce, které jsou sudé  

Funkce, které jsou liché.  

Funkce, které mají průsečík s osou y v bodě [0;2]  

Funkce, které neprotínají osu x  

Funkce, které jsou v celém def. oboru klesající  

Funkce, pro které platí: je-li x = 0, pak y = 0.  

Funkce, pro které platí: je-li x = 1, pak y = 0.  
 
 


